
Historický ústav FF UHK

Posudek bakalářské práce

Autor: Iva Hejnová
Studijní obor: Prezentace a ochrana kulturního dědictví

Název práce (česky): Pietní místa 1. a 2. světové války v okrese Trutnov
Vedoucí práce: doc. PhDr. Dana Musilová, CSc.
Oponent práce: Mgr. Jiří Hutečka, Ph.D.

Hodnoticí kritéria Hodnocení

Objevnost a originalita tématu 1
Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie,
terminologie, struktura práce

1

Schopnost analýzy pramenů a literatury; jejich úplnost 1
Adekvátnost vyvozených závěrů 1
Stylistika, respektování gramatických norem, poznámkový aparát 1
Výsledný průměr 1

Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně:

Autorka zvolila pro svou bakalářskou práci téma, které vyžaduje nejen pečlivé 

studium literatury a pramenů, ale současně dobrou znalost regionální historie topografie 

okresu Trutnov. Rozčlenila text do pěti kapitol, z nichž dvě (první a třetí) mapují pietní místa 

první a druhé světové války ve vybraném okrese. Druhá kapitola pojednává o sochaři Emilu 

Schwantnerovi, autorovi četných sochařských děl s tématikou první světové války, který 

působil v Trutnově. Ocenění zaslouží zejména čtvrtá kapitola s návrhy naučných stezek po 

vybraných pietních místech v trutnovském okrese a rovněž pátá shrnující již neexistující 

válečné pomníky a památníky. Práci doplnila četnými tabulkami a obrazovými přílohami. 

Autorka pracovala pečlivě, pravidelně docházela na osobní konzultace a využívala 

rovněž možnosti konzultovat prostřednictvím e-mailové pošty. Vznikla kvalitní, čtivá práce 

obsahující množství zajímavých informací. Ráda ji doporučuji k obhajobě. 

V Praze 20. srpna 2015                                                                               Dana Musilová, v. r. 




